

Warszawa, 26 lutego 2025 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: dostosowanie Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji Zamawiającego do zgodności z wymaganiami norm ISO 27001:2023-08 i ISO 22301:2020-04 i przygotowanie do procesu certyfikacji oraz zgodności z wymogami Dyrektywy NIS2.(nr postępowania: ZP.18.4.2025)

1. Zamawiający – Agro Aplikacje sp. z o.o., zawiadamia, że zmienia termin składania oraz otwarcia ofert w następujący sposób:

ZMIANA NR 1

Pkt 3.6 Zapytania ofertowego zmienia brzmienie w następujący sposób:

Było:

Termin składania oferty: 28 lutego 2025 r., godz. 1200.

Po dokonaniu zmian jest:

Termin składania oferty: **4 marca 2025 r.**, godz. 1200.

ZMIANA NR 2

Pkt 3.7 Zapytania ofertowego zmienia brzmienie w następujący sposób:

Było:

Otwarcie oferty nastąpi: 28 lutego 2025 r., godz. 1210.

Po dokonaniu zmian jest:

Otwarcie oferty nastąpi: **4 marca 2025 r.**, godz. 1210.

ZMIANA NR 3

Pkt 3.8.2 Zapytania ofertowego zmienia brzmienie w następujący sposób:

Było:

po przekazaniu oferty, w sposób i w formie określonej w pkt 3.8.1. w terminie określonym w pkt 3.6 Zapytania ofertowego, w terminie 28 lutego 2025 r. do godziny 1210, przekazać do Zamawiającego hasło służące do odszyfrowania oferty.

Po dokonaniu zmian jest:

po przekazaniu oferty, w sposób i w formie określonej w pkt 3.8.1. w terminie określonym w pkt 3.6 Zapytania ofertowego, w terminie **4 marca 2025 r.** do godziny 1210, przekazać do Zamawiającego hasło służące do odszyfrowania oferty.

2. Zamawiający – Agro Aplikacje sp. z o.o., działając na podstawie pkt. 3.4. Zapytania ofertowego, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Zapytania ofertowego. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE 1

Dotyczy załącznika 1 do ww. zapytania ofertowego. W pkt 2.1 myślnik 4 podano „Dokumentacja ryzyka oraz istotnych aktywów informacyjnych organizacji”.

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia analizy ryzyka i jej udokumentowania (wraz z identyfikacją, inwentaryzacją i klasyfikacją aktywów informacyjnych), czy wyłącznie oceny posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji przeprowadzonej analizy ryzyka wraz

identyfikacją, inwentaryzacją i klasyfikacją aktywów informacyjnych (o ile takowe istnieją) pod kątem zgodności z wymaganiami PN-EN ISO/IEC 27001:2023-08?

ODPOWIEDŹ

Na etapie audytu początkowego Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia analizy ryzyka i jej udokumentowania, a jedynie oczekuje identyfikacji, inwentaryzacji i klasyfikacji aktywów informacyjnych. Zamawiający nie dokonał dotąd takiej analizy i oczekuje, że Wykonawca przeprowadzi analizę ryzyka na etapie opracowania i wdrożenia dokumentacji.

ZMIANA 4

W pkt 2.1 „Przeprowadzenie audytu początkowego”, czwarty myślnik otrzymuje brzmienie:

Weryfikacja i aktualizacja istotnych aktywów informacyjnych organizacji.

ZMIANA 5

W pkt. 2.2 „Opracowanie i wdrożenie polityk i procedur dodaje się wymóg:

Przeprowadzenie analizy ryzyka i jej udokumentowanie wraz z identyfikacją zagrożeń, inwentaryzacją i klasyfikacją aktywów informacyjnych.

PYTANIE 2

Dotyczy załącznika 1 do ww. zapytania ofertowego. W pkt 2.1 myślnik 4 podano „Dokumentacja ryzyka oraz istotnych aktywów informacyjnych organizacji”.

Pytanie:

Kiedy analiza ryzyka została przeprowadzona?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż nie przeprowadzono analizy ryzyka. Zamawiający informuje, iż w zakresie powyższego pytania zmienił treść Załącznika Nr 1 do Zapytania Ofertowego. Zmiana została opisana w odpowiedzi na Pytanie 1.

PYTANIE 3

Dotyczy załącznika 1 do ww. zapytania ofertowego. W pkt 2.1 myślnik 4 podano „Dokumentacja ryzyka oraz istotnych aktywów informacyjnych organizacji”.

Pytanie:

Czy Zamawiający posiada wykaz aktywów informacyjnych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający posiada wykaz aktywów informacyjnych.

PYTANIE 4

Dotyczy załącznika 1 do ww. zapytania ofertowego. W pkt 1 umieszczono informację: "Agro Aplikacje posiadają już opracowaną dokumentację Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji opartą o normę ISO 27001. Teraz Spółka zamierza poddać ją ocenie na zgodność z normą ISO 27001, a także z normą ISO 22301, aby następnie wystąpić o przyznanie certyfikatów ISO w obu obszarach".

Pytanie:

Proszę o wymienienie dokumentów SZBI, które Zamawiający posiada,

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dysponuje następującymi dokumentami SZBI:

Polityka Bezpieczeństwa Informacji w Agro Aplikacje Sp. z o.o. (wraz z następującymi załącznikami do tego dokumentu):

- Załącznik nr 1 – Polityka Bezpieczeństwa Danych Osobowych;
- Załącznik nr 2 – Instrukcja zarządzania systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych;
- Załącznik nr 3 – Regulamin nadzoru;
- Załącznik nr 4 – Procedura zarządzania ryzykiem bezpieczeństwa informacji;
- Załącznik nr 5 – Regulamin użytkowania systemów teleinformatycznych;
- Załącznik nr 6 – Regulamin bezpieczeństwa fizycznego i środowiskowego;
- Załącznik nr 7 – Polityka czystego ekranu i biurka;
- Załącznik nr 8 – Polityka szkoleń w zakresie bezpieczeństwa informacji;
- Załącznik nr 9 – Instrukcja postępowania w przypadku ataku cybernetycznego na infrastrukturę informatyczną;
- Załącznik nr 10 – Regulamin zarządzania incydentami związanymi z bezpieczeństwem informacji;
- Załącznik nr 11 – Procedura tworzenia kopii zapasowych;
- Załącznik nr 12 – Procedura przeprowadzania audytów bezpieczeństwa informacji;
- Załącznik nr 13 – Polityka kontroli dostępu do informacji;
- Załącznik nr 14 – Procedura zabezpieczenia urządzeń mobilnych oraz zdalnego dostępu do zasobów informatycznych;
- Załącznik nr 15 – Planowanie ciągłości bezpieczeństwa informacji;
- Załącznik nr 16 – Polityka poufności – zasady udostępniania aktywów oraz współpracy ze stronami trzecimi przy zawieraniu umów związanych z dostępem do zasobów informacyjnych Spółki;
- Załącznik nr 17 – Regulamin bezpieczeństwa informacji w zarządzaniu zasobami ludzkimi;
- Załącznik nr 18 – Regulamin rozwoju aplikacji;
- Załącznik nr 19 – Regulamin eksploatacji systemów teleinformatycznych (ICT);
- Załącznik nr 20 – Polityka kryptografii;
- Załącznik nr 21 – Deklaracja stosowania.

PYTANIE 5

Dotyczy załącznika 1 do ww. zapytania ofertowego. W pkt 1 umieszczono informację: „Agro Aplikacje sp. z o.o. jest spółką celową powołaną przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) do realizacji zadań polegających na zapewnieniu rozwoju systemów i rozwiązań teleinformatycznych, w szczególności przez: 1) budowę systemów lub rozwiązań teleinformatycznych; 2) rozbudowę lub unowocześnienie istniejących systemów lub rozwiązań teleinformatycznych; 3) utrzymanie systemów lub rozwiązań teleinformatycznych.”

Pytanie:

Czy Zamawiający wyłącznie projektuje, wytwarza oraz utrzymuje aplikacje wytworzone przez siebie?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający projektuje, wytwarza oraz utrzymuje aplikacje wytworzone przez siebie oraz utrzymuje aplikacje wytworzone, rozwijane przez innych dostawców.

PYTANIE 6

Dotyczy załącznika 1 do ww. zapytania ofertowego. W pkt 1 umieszczono informację: „Agro Aplikacje sp. z o.o. jest spółką celową powołaną przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

(ARiMR) do realizacji zadań polegających na zapewnieniu rozwoju systemów i rozwiązań teleinformatycznych, w szczególności przez: 1) budowę systemów lub rozwiązań teleinformatycznych; 2) rozbudowę lub unowocześnienie istniejących systemów lub rozwiązań teleinformatycznych; 3) utrzymanie systemów lub rozwiązań teleinformatycznych."

Pytanie:

Proszę o podanie struktury organizacyjnej Zamawiającego, w tym liczby lokalizacji prowadzenia działalności. W szczególności: czy struktura i działalność AGRO Aplikacje sprowadza się do tymczasowych struktur projektowych realizujących projekty wymienione na oficjalnej stronie www, czy też posiada stałe struktury i procesy realizujące zadania wdrożeń, szkoleń, udostępniania, serwisu, usług, bezpieczeństwa (SOC), infrastruktury, testów, baz danych, technologii, itp.?

ODPOWIEDŹ

Aktualna struktura organizacyjna zostanie udostępniona po podpisaniu Umowy. Zamawiający posiada główną siedzibę w Warszawie oraz część Wydziału Tworzenia Oprogramowania, który znajduje się w Lublinie. Struktura organizacyjna została dostosowana do zadań, które są realizowane zgodnie z Umową ramową z ARiMR w zakresie tworzenia i rozwoju aplikacji oraz utrzymania systemów informatycznych. Dodatkowo planowane jest uruchomienie projektu Portal Rolnika (zaprojektowanie, wytworzenia i wdrożenie usług), który będzie oddzielną strukturą projektową realizowaną w ramach odrębnej Umowy z ARiMR.

Powyższe odpowiedzi i zmiany treści Zapytania ofertowego stanowią integralną część dokumentacji Zapytania.

Pozostałe zapisy Zapytania ofertowego nie ulegają zmianie.

Zatwierdził

Marek Szulc

Prezes Zarządu

Agro Aplikacje sp. z o.o.

Jacek Kominek

Członek Zarządu

Agro Aplikacje sp. z o.o.